
UCHWAŁA NR XX/136/2020 
RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz.713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Pozostawić petycję, skierowaną przez grupę podmiotów do Rady Gminy Sośno w dniu 24 marca 
2020 r., w sprawie przyjęcia uchwały dotyczącej ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem, bez 
rozpatrzenia uzasadniając to w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącej Rady Gminy Sośno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Wąsik 

Id: 906711F4-543C-4BCB-A8B0-89391DA106AA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/136/2020

Rady Gminy Sośno

z dnia 24 czerwca 2020 r.

Uzasadnienie pozostawienia petycji bez rozpoznania

W dniu 24 marca 2020 r. do Rady Gminy Sośno, za pośrednictwem Starostwa Powiatowego w Sępólnie
Krajeńskim, wpłynęła petycja Koalicji Polska Wolna od 5G Komisja Sterująca w sprawie ochrony zdrowia
mieszkańców przed elektroskażeniem.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji postanowiła pozostawić petycję
bez rozpatrzenia z powodu nie spełnienia wymogów formalnych.

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) petycja
powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycje jest grupa
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą
podmiot wnoszący petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycje oraz adresu do
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;

4) wskazanie przedmiotu petycji.

Przesłana petycja nie spełnia w/w wymogów, ponieważ nie wskazano osoby reprezentującej podmiot
wnoszący petycję, siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji, a taki wymóg jest
stawiany w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy. Omawiany brak jest brakiem nieusuwalnym, bowiem zgodnie
z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, w przypadku braku spełnienia wymogu wskazania osoby reprezentującej
podmiot wnoszący petycję lub wskazania miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję
oraz adresu do korespondencji, petycję pozostawia się bez rozpatrzenia.

Id: 906711F4-543C-4BCB-A8B0-89391DA106AA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Gminy Sośno w dniu 24 marca 2020 r. wpłynęła petycja grupy podmiotów w sprawie przyjęcia
uchwały dotyczącej ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach - petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Natomiast art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym
stanowi, że rada gminy rozpatruje (…) wnioski oraz petycje składane przez obywateli - w tym celu powołuje
komisję skarg, wniosków i petycji. Przewodnicząca Rady Gminy przekazała petycję do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji celem rozeznania spraw zawartych w petycji. Komisja, opierając się na opinii prawnej,
postanowiła pozostawić petycję bez rozpoznania uzasadniając powyższe odpowiedzią w brzmieniu
załącznika do niniejszej uchwały.

Id: 906711F4-543C-4BCB-A8B0-89391DA106AA. Podpisany Strona 1


		2020-06-23T22:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




